
 

Švietimo teikėjų konsultavimas 
 
2026 m. vasario 12 d., 13.00 val. pasitarimas su savivaldybių švietimo padalinių 
vadovais, mokyklų vadovų atstovais ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatoriais 
 
Nuoroda prisijungti – https://liedm.zoom.us/j/7157709755 
 

  
13.00 – 13.10 ŠMSM aktualijos 

Jonas Petkevičius, švietimo, mokslo ir sporto viceministras 
13.10 – 13.25 Pedagogų minkštųjų gebėjimų stiprinimo modelis mokymosi visą gyvenimą 

kontekste. (Tyrimo pristatymas) 
Dr. Genutė Gedvilienė, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos profesorė 
Dr. Egidijus Stancikas, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos docentas 
Tyrimo apimtyje bus identifikuoti penki pagrindiniai minkštųjų gebėjimų junginiai: 
bendravimo ir komandinio darbo, emocinio intelekto ir pasitikėjimo savimi, saviugdos 
ir kritinio mąstymo, kultūrinės ir tarpkultūrinės raiškos, skaitmeninio raštingumo ir 
dirbtinio intelekto gebėjimai. 

13.25 – 13.40 Vadovėliai ir skaitmeninės mokymo priemonės: duomenų teikimas ir įsigijimas.  
Edita Sederevečiūtė, Mokymo priemonių ir prevencinių programų skyriaus vedėja 
Aurelija Dirvonskienė, projekto poveiklės vadovė 
Svarbūs akcentai: kaip mokykloms sekėsi teikti informaciją apie už mokymo lėšas 
įsigytus vadovėlius ir skaitmenines mokymo priemones, projekto „Galimybių 
mokykla“ veiklos situacija dabar ir planai; projektinių lėšų sumos pagal savivaldybes; 
kokia naudinga informacija yra parengta mokykloms. 

13.40 – 14.00 Mokykla, kuri augina kūrėjus, o ne tik žinių vartotojus: LJA patirtis. 
Andželika Rusteikienė, Lietuvos Junior Achievement Lietuvoje direktorė 
Kai kūryba suprantama kaip gebėjimas spręsti problemas, veikti ir kurti vertę, 
antreprenerystės ugdymas tampa visos mokyklos varikliu. Nuoseklus finansinio 
raštingumo, ekonomikos, antreprenerystės ir ugdymo karjerai modelis nuo pirmos 
klasės iki mokyklos baigimo  leidžia ne tik auginti mokinių kompetencijas, bet ir 
stiprinti mokyklos vidinę kultūrą bei mokytojų motyvaciją. Antrepreneriškų mokyklų 
tinklas mieste ir rajone - stiprus potencialas regiono augimui. 

14.00 – 14.15 Valandų socialinėms veikloms valdymo platforma,,SavaNori”. 
Lėja Snapkauskaitė ir Goda Kontrimaitė, ISM universiteto studentės, platformos 
bendrasavininkės 
Tai skaitmeninė platforma, kuri suvienodina ir supaprastina privalomų socialinių–
pilietinių valandų valdymo procesą Lietuvos mokyklose, sujungdama mokinius, 
mokytojus ir organizacijas vienoje sistemoje. Platformos demo versiją galite rasti 
čia https://sava-nori-hub.lovable.app 

Iš anksto pateikti klausimą, galimą atsakymą, problemą ar siūlymą, kaip spręsti mokykloms kylančius 
iššūkius, galite čia – 

https://docs.google.com/document/d/1tgPXrRAVfRZ_6T9tamBoWiFGnwLdLRncGgficeauzgU/edit?usp=sharing 

Susitikimų vaizdo įrašai ir medžiaga, dokumentai, kuriais dalijatės saugomi čia – 
https://www.nsa.smsm.lt/kokybes-vertinimo-departamentas/archyvas/pasitarimu-medziaga-ir-vaizdo-irasai/ 

Šiuo metu dalijimuisi yra atvertos rubrikos (katalogai): 
01_Mobiliųjų įrenginių naudojimas ugdymo įstaigose (papildyta Trakų rajono savivaldybės patirtimi) 
02_Reagavimas švietimo įstaigose į psichoaktyvių medžiagų vartojimą  
03_Biurokratija mokyklose 

Visada galite pasiūlyti naujų rubrikų, kviečiame dalintis ir savo mokyklos patirtimi! 
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